Bu sebeple sûfler zaruret bulunmadıkça konuşmazlar. Söylenecek söz Allah için olmaz ise söylemeye layık değildir.²⁸

Yalan, çekiştirme, nifak, fuhuş, husumet gibi kötü eylemlerin söz ile beyan edilmesinin nefsin hoşuna gideceğini, bu konuda şeytanın da vesvesesi ile kötülüğün meydana geleceğini söyleyen Gazzâlî (ö. 505/1111), dile sahip olmanın birçok şerre engel olacağına işaret etmiştir.²⁹

Mevlânâ, insanı testiye benzettiği bir misal ile konuyu izah eder. Ona göre, bir testinin ağzı bağlanır ve deryalara atılırsa dibe çökmeden gezer dolaşır. Ama testinin ağzı su alacak şekilde açık bırakılırsa kısa zamanda denizin dibine iner. Tıpkı testinin deryalarda seyahati gibi insan da hayatın fırtınaları içinde rahatça gezip dolaşmak isterse ağzına sahip olmalı, dünyaya ve ahirete faydası olamayan beyhude sözleri söylemekten vazgeçmelidir. Aksi halde fırtınalar insanı dibe batırır.³⁰

Anadolu irfanının güçlü sesi Yunus Emre (ö. 720/1320), Hakk'ı anlatmayı sözlerin en güzeli olarak adlandırmış, bunu idrak edenlerin başka bir söze yani mâsivâyâ iltifat etmeyeceklerini ifade etmiştir.

Hak sözünden daha güzel söz yoktur,

*Hakk'ı duyan kişiler Hak ile toktur.*³¹

17. Yüzyıl Mutasavvıflarından Abdülmecîd Sivâsî (ö. 1049/1639) sükûtu, nefse hâkim olup onu münkerât ve fuhşiyattan menetmek anlamına gelen hikmete ulaşmada bir araç olarak görmektedir. Çünkü sükût, nefsi gıybet, yalan ve benzerlerinden muhafaza eder. Samtı içinde barındıran uzlet kavramı da bu özelliği ile hikmete ulaşmada önemli bir paya sahiptir.³²